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26.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri’nden, AB Liderler Zirvesi'nin sonuç bildirisi yorumu 

Dışişleri Bakanlığı, video konferans yöntemiyle düzenlenen AB Liderler Zirvesi'nin 

bildirisine yönelik, "Türkiye-AB ilişkilerini olumlu gündem temelinde ilerletme konusunda 

raporla ortaya konulan çabayı ve Zirve Bildirisine yansıtılmaya çalışılan söylemi 

memnuniyetle karşılıyoruz." açıklamasında bulundu. Ancak Doğu Akdeniz’deki faaliyetleri 

konusundaki eleştirileri kabul etmediğini bildirdi. Toplantıda Türkiye'nin müzakere eden aday 

ülke olarak AB ile ilişkilerini üyelik hedefi doğrultusunda, işbirliği ve karşılıklı yarar 

temelinde geliştirmeyi içtenlikle arzu ettiği kaydedilerek, gerginliğin azaltılması ve diyalog 

kanallarının yeniden işler hale getirilmesinin Türkiye’nin ve sağduyulu birçok AB üyesi 

ülkenin çabalarıyla mümkün olabildiği aktarıldı. (@TC_Disisleri) 

Türk ve Rus bakanlar İdlib’deki ateşkesi görüştü 

Rusya ve Türkiye savunma bakanları Sergey Şoygu ve Hulusi Akar Suriye'nin İdlib şehrinde 

yeniden patlak veren saldırılar konusunda bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Yapıcı bir 

görüşme yapıldığını belirten taraflar, mutabakat muhtırasının ihlaline karşı ortak hareket 

edilmesi ve ateşkesin yeniden sağlanması konusunda fikir birliğine varıldığını açıkladı. 

(EuroNews) 

Erdoğan ve Çavuşoğlu Çin Dışişleri Bakanı ile görüştü 

Çinli mevkidaşı ile görüşen Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu paylaştığı açıklamada Çin ile 

diplomatik ilişkilerin 50. yıl dönümünde ekonomik işbirliği potansiyelinin ele alındığını 

belirterek yaptığı açıklamada,"Salgınla mücadele ve aşı konusunda işbirliğini ilerleteceğiz. 

Uygur Türklerine ilişkin hassasiyetimizi ve düşüncelerimizi ilettik” dedi. ( Euronews) 
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Akar’dan ABD’ye Ermeni iddialarına ilişkin çıkış 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD’de bir grup senatör tarafından Başkan Joe Biden’a 

24 Nisan'da yapacağı açıklamada 1915 olaylarıyla ilgili “soykırım” ifadesini kullanması için 

yapılan çağrıya karşılık, ABD’nin kendi arşiv belgeleri ve bilgilerine bakılması gerektiği 

mesajını verdi. Akar, TBMM’de gazetecilere yaptığı açıklamada, Biden’ın “soykırım” 

ifadesini kullanması için ABD Senatosu’ndaki lobi girişimleriyle ilgili de değerlendirmelerde 

bulunarak, her yıl 24 Nisan öncesinde bunun gündeme taşındığını kaydetti. 

Akar Şoygu ile Suriye’deki ihlalleri görüştü 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Suriye'deki ihlallerle ilgili olarak Rusya Savunma Bakanı 

Sergey Şoygu ile telefonda görüştü. Görüşmede ihlaller dile getirildi. Bakan Akar, görüşmede 

bazı önlemlerin alınması için mutabık kalındığını ifade etti. 

Doğu Akdeniz - Ege 

• Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

"Doğu Akdeniz için Türkiye ile işbirliği ve karşılıklı çıkarlarımız temelinde el ele 

vererek çalışacağız" dedi. 

• Merkel: Kıbrıs ve Yunanistan sularında yaşanan kışkırtıcı faaliyetlerin ardından 

Ankara'nın Doğu Akdeniz bölgesinde gerilimi azaltma sinyali verip Atina ile yeniden 

diyaloğa girmesi iyi haber, AB zirvesinde Türkiye ile işbirliği seçeneklerini 

görüşeceğiz. 

• Almanya Başbakanı Merkel: "Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de gerilimi azalttığını 

gösteren işaretler var. 3,6 milyon Suriyeli mülteciyi kabul etmesi takdiri hak ediyor. 

Türkiye, NATO üyesi bir müttefik olmanın yanı sıra stratejik öneme sahip." 

• Dışişleri Bakanlığı: AB’nin, ülkemizin ve KKTC'nin Doğu Akdeniz’deki sondaj 

faaliyetlerini yasadışı olarak nitelendirmesi uluslararası hukuka aykırıdır. Bildiride 

Kıbrıs Türklerine atıfta bulunulmaması, AB’nin Kıbrıs konusunda taraflı ve önyargılı 

tutumunu göstermektedir. 

• Prof. Dr. Mesut Hakkı Caşın: “Şu anda Doğu Akdeniz'de en güçlü donanma Rusların. 

Bunu dengeleyecek olan ise Türk Deniz Kuvvetleri'dir. En güçlü denizaltı filosu 

Türkiye'dedir. NATO’nun, Doğu Akdeniz’de en kuvvetli donanması ise Türk 

donanmasıdır.” 
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• AB Liderler Zirvesi: “Avrupa Birliği'nin Doğu Akdeniz'de istikrarlı ve güvenli bir 

ortamda ve Türkiye ile işbirliğine dayalı ve karşılıklı yarar sağlayan bir ilişkinin 

geliştirilmesindeki stratejik çıkarını hatırlıyoruz. Doğu Akdeniz'de yasadışı sondaj 

faaliyetlerinin durdurulması, Yunanistan ile Türkiye arasındaki ikili görüşmelerin 

yeniden başlaması ve Kıbrıs üzerine BM himayesinde yapılacak görüşmeler yoluyla 

son zamanlarda yaşanan gerilemeyi memnuniyetle karşılıyoruz.” 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: “Kıbrıs ile yıllardır devam eden görüşmeleri 

biliyorsunuz. Buradan bir sonuca varılamadı. Bağımsız iki devletten bahsetmenin 

zamanı geldiğini herkesin anlaması lazım. Herkesin bu manada çözüme giden yolda 

katkı sağlamasını bekliyoruz.” 

• Güney Kıbrıs'ta Rumlar tarafından yeni bir  provakatif saldırı gerçekleştirildi. 

Limasol’daki bir caminin duvarlarına Yunanistan bayrakları çizilerek, "Bütün Türkler 

ölün” şeklinde ifadeler yazıldı. 

• ABD Başkanı Joe Biden, Yunanistan Başbakanı Kyriakos Miçotakis ile telefonda bir 

görüşme gerçekleştirdi. Biden, Yunan Başbakanı Miçotakis ile görüşmesinde "Doğu 

Akdeniz'de istikrar umduğunu" söyledi. (@akdenizpolitik / @AkdenizKibris) 

• Rus Baltık Filosuna ait Kaliningrad (102), Korolev (130) ve Minsk (127) büyük 

çıkarma gemileri ve 20380 Boikiy  korvetinden oluşan gemi grubu Cebelitarık 

Boğazı'ndan Akdeniz'e geçti. (@RusenPress) 

Terör Gündemi 

• Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde Pençe Kaplan bölgesinde tespit edilen ve 

eylem hazırlığında olduğu belirlenen 6 PKK'lı teröristin etkisiz hale getirildiğini 

açıkladı. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Barış Pınarı bölgesine saldırı ve sızma girişiminde bulunan 

2 PKK'lı teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. Bugün etkisiz hale getirilen 

teröristlerin sayısı 8'e yükseldi. 

• Milli Savunma Bakanı Akar, Suriye'deki her türlü tacize gerekli karşılığın verildiğini 

belirterek, "1 Mart'tan bugüne kadar çoğunluğu Suriye'nin kuzeyinde 220 civarında 

terörist etkisiz hale getirildi" dedi. 

• İstanbul'da 8 ilçede yapılan operasyonlarda, PKK/KCK-PYD/YPG terör örgütü 

içerisinde faaliyet gösterdiği belirlenen 7 şüpheli gözaltına alındı. 
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• Ankara’da terör örgütü DEAŞ’a yönelik operasyonda çatışma bölgeleri ile bağlantılı 

faaliyet gösterdiği belirlenen 26 yabancı uyruklu şüpheliden 22’si yakalandı. 

 2. AVRUPA :  

Michel, "Bizim için Türkiye'nin olumlu ve ılımlı tutumunu devam ettirmesi önem taşıyor 

Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel, nisan ayında Türkiye'yi ziyaret etmek üzere 

Türk yetkililerle görüştüklerini söyledi. Michel, "Bizim için Türkiye'nin olumlu ve ılımlı 

tutumunu devam ettirmesi önem taşıyor. Diyaloğun verimli olmasını umuyoruz." dedi. 

“Türkiye'nin gelecek haftalarda ve aylarda ılımlı tavrını sürdürmesi halinde biz de AB ve 

üyeler olarak masaya daha somut teklifler koymaya hazırız. Türkiye ile daha öngörülebilir bir 

ilişki istiyoruz.” (@AkdenizKibris) 

BM'den Türkiye'deki mülteciler için yardım çağrısı 

Birleşmiş Milletler, en fazla Suriyeli sığınmacıya ev sahipliği yapan Türkiye dahil beş ülke 

için 5 milyar 800 milyon dolar mali yardım çağrısında bulundu. Uluslararası Suriye Donörler 

Konferansı, 29-30 Mart tarihlerinde Avrupa Birliği'nin (AB) girişimiyle sanal olarak 

düzenlenecek. (DW Türkçe) 

Ukrayna, Rusya'yı askeri düşman olarak ilan etti 

Ukrayna'nın yeni askeri stratejisinde Rusya, askeri bir düşman olarak tanımlandı.  Ukrayna 

Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy , Perşembe günü imzaladığı kararname ile Ukrayna'nın 

askeri güvenlik stratejisini onayladı. 

AB'den Türkiye kararı  

AB liderler zirvesinde Doğu Akdeniz ve Türkiye ile ilişkiler başlığı altında alınan kararlar 

açıklandı. AB Konseyi Başkanı Charles Michel'in sözcüsü Barend Leyts'in Twitter 

hesabından paylaştığı 11 maddelik bildiriye bir yandan işbirliği ve diyalog mesajları, diğer 

yandansa yaptırım tehdidinin ifade bulduğu temkinli bir üslup hakim oldu. Aralık ayında 

Türkiye'ye, yaptırımlar konusunda mart ayına kadar süre tanıyan AB liderlerinin bu sefer de 

önemli kararları haziran ayındaki zirveye erteleyerek Türkiye üzerindeki baskıyı sürdürmek 

istedikleri görüldü.(DW) 
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Yedi AB ülkesinden "nükleer enerji" talebi 

Fransa, Polonya, Macaristan, Çekya, Romanya, Slovakya ve Slovenya Avrupa Birliği (AB) 

Komisyonu'na gönderdikleri ortak mektupta AB'nin iklim ve enerji politikalarında nükleer 

enerjinin dışlanmaması çağrısı yaptı. AB'nin iklim hedeflerine ulaşılması ve sera gazı 

emisyonlarının azaltılmasında nükleer enerjinin önemli bir katkı sağlayacağına işaret edilen 

mektupta, AB'de nükleer enerji için adil koşullar sağlanması talep edildi.(DW) 

AB:Türkiye ile iş birliğini kademeli şekilde geliştirebiliriz 

AB liderleri, Türkiye'deki demokrasi, hukuk ve temel haklara ilişkin Avrupa'da var olan tüm 

kaygılardan ayrı olarak, Doğu Akdeniz'de düşen gerilim nedeniyle Türkiye'yi olumlu yönde 

teşvik edecek adımlar atma kararı aldı. Brüksel özellikle Doğu Akdeniz'de atılmış olan 

adımların gözardı edilmediğinin bilinmesini istiyor ve bu sebeple 'pozitif gündem' 

çerçevesinde hareket edilmesine şans vermek istiyor. Buna göre, gerilimi düşürücü eylemler 

devam ettiği sürece Türkiye ile kademeli, orantılı ve geri dönülebilir şekilde iş birliğini 

geliştirmeye hazır olduğu kaydedildi.(EuroNews) 

AB Konseyi Başkanı Michel: Türk makamlarıyla temas içindeyiz 

AB Konseyi Başkanı Michel, nisanda Türkiye'yi ziyaret etmek üzere Türk makamlarıyla 

temas içinde olduklarını söyledi. Michel, Türkiye ile ilişkiler konusunda ihtiyatlı olmaya 

devam edeceklerini ve Ankara'nın 'ılımlı bir tutum sergilemesi gerektiğini' belirtti.(Sputnik) 

Yunanistan, AB Zirvesi’nde alınan kararları Türkiye’ye uyarı olarak görüyor 

Yunan hükümetinden bir yetkili, basın mensuplarına açıklamasında, “Yunanistan Başbakanı 

Kyriakos Mitsotakis’in Türkiye’ye karşı aradığı ikili yaklaşım, olumlu eylemler içeriyor, ama 

bir de kısıtlayıcı önlemler öngörüyor. Türkiye’nin üye ülkelere yönelik tek taraflı eylemleri ve 

hukuk normlarını ihlal eden davranışı tekrar etmesi durumunda yaptırım 27 AB ülkenin ortak 

bildirisiyle onaylandı” ifadesini kullandı.(Sputnik) 

Macron’dan Yunanistan’a destek mesajı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Yunan Bağımsızlık Savaşı'nın 200’üncü 

yıldönümü nedeniyle bir video mesaj göndererek, “Sizin özgürlüğünüz bizim 

özgürlüğümüzdür” ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber) 
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Merkel: İstanbul Sözleşmesi'nden çıkılması talihsizlik 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Avrupa Birliği Devlet Liderleri zirvesi öncesi yaptığı 

açıklamada,“Türkiye Doğu Akdeniz’de tansiyonu düşürecek adımlar attığının işaretini 

veriyor. Türkiye’nin insan hakları ve hukukun üstünlüğü kurallarına uyduğunu göstermesini 

bekliyoruz ama birçok konuda insan haklarına saygı gösterilmiyor. Türkiye'nin İstanbul 

Sözleşmesi'nden çekilmesi bunun talihsiz bir sembolü. Bu anlaşmanın bir üyesi olarak 

kalmalarını umuyoruz." dedi.(EuroNews) 

 3. ORTA DOĞU : 

İran ile İsrail arasındaki deniz savaşı sürüyor 

İran, Umman Denizi'nde İsrail'e ait bir konteyner gemisine füze fırlattı. "Lori" adıyla bilinen 

ve işadamı Udi Angel'a ait olan gemi, Tanzanya'dan Hindistan'a doğru yola çıktı ve rota 

sırasında küçük bir füze ile vuruldu. 

İsrail'de seçim sonuçları kesinleşti 

İsrail'de 23 Mart'ta yapılan erken genel seçimin sonuçları, ülkenin yeni bir koalisyon krizine 

sahne olabileceğini gösteriyor. Komisyonun yayımladığı verilere göre, Başbakan Binyamin 

Netanyahu liderliğindeki Likud Partisi 120 sandalyeli Meclise 30 milletvekili göndererek 

seçimi önde tamamladı. Netanyahu'nun rakibi Yair Lapid liderliğindeki Yesh Atid (Gelecek 

Var) Partisi 17 milletvekili çıkardı. Ultra-Ortodoks Yahudileri temsil eden Şas Partisi ise 9 

sandalyeyle üçüncü oldu. Savunma Bakanı Benny Gantz'ın partisi Mavi-Beyaz 8, Naftali 

Bennett liderliğindeki Yamina ile İsrail Evimiz, İşçi Partisi ve Birleşik Tevrat Partisi yedişer 

milletvekili çıkardı.(EuroNews) 

İdlib'de tansiyonun artmasından sonra Türk ve Rus bakanlar ateşkesi görüştü 

Rusya ve Türkiye savunma bakanları Sergey Şoygu ve Hulusi Akar Suriye'nin İdlib şehrinde 

yeniden patlak veren saldırılar konusunda bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Rusya’nın 

Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Karpov, dün basına 

yaptığı açıklamada, “İki taraf (Rusya ve Türkiye) sivillerin mustarip olduğu izolasyonu ve iç 

ablukayı kaldırmak amacıyla geçiş noktalarının yeniden açılmasında anlaştı. Anlaşma 
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uyarınca İdlib Gerilimi Azaltma Bölgesi’ndeki Serakib, Miznaz ve Halep’teki Ebu Zeydin 

geçiş noktalarının açıldı” ifadesini kullandı. (Şarkul Avsat, EuroNews) 

Filistin seçim savaşı şiddetleniyor 

Filistinliler, 15 yıl sonra ilk yasama ve devlet başkanlığı seçimlerine hazırlanırken gözler söz 

konusu mücadelede rolleri belirleyici görünen iki lidere çevrildi. Ancak bu iki liderden biri 

yurt dışında sürgünde, diğeri de İsrail’deki bir hapishanede. Filistinlilerin bir kısmı, yaklaşık 

yirmi yıldır İsrail hapishanelerinde tutuklu bulunan Filistinli lider Mervan el-Bergusi’ye 

destek veriyor. Bazıları ise Fetih’teki reformist lider Muhammed Dahlan’ı destekliyor.(Şarkul 

Avsat) 

İsrail, yük gemisinin İran tarafından hedef alındığını iddia etti 

İsrail’e ait Kanal 12 televizyonu, Umman Körfezi’nde Tanzanya’dan Hindistan’a seyreden 

İsrail’e ait yük gemisinin İran füzeleriyle hedef alındığını iddia etti.(Sputnik) 

Suriye’de rejim askerleri Hafter güçlerine katılmak için firar ediyor 

Libya'daki yabancı paralı askerlerin ülkeyi terk etmesi için çağrılar sürüyor. Ancak ülkeye 

paralı askerlerin gittiğine dair bir iddia da var. Suriye'deki Esed rejimi askerlerinin firar 

ederek darbeci Hafter güçlerine katıldığı öne sürüldü. Suriye'deki iç savaş ile birlikte yaşanan 

ekonomik sıkıntı, rejimin askerlerine maaş ödemede sıkıntı yaşamasına neden oluyor. Ülkede 

artan enflasyon ve işsizlik sonucu paralı askerlik ciddi bir kazanç kapısı haline 

geldi.(Ortadoğu Haber) 

Irak, ABD’nin askerlerini çekmesi için yeni bir tarih belirlenmesini istiyor 

Iraklı yetkililer, ülkede kalan ABD savaş güçlerinin geri çekilmesi için stratejik müzakerelerin 

sürdürülmesi amacıyla Biden yönetimi ile görüşmek üzere bir tarih belirlenmesi talebinde 

bulundu.(Ortadoğu Haber) 

Suriye’de İran ve Rusya arasındaki gerilim yükseliyor 

Suriye’nin doğusundaki El Mayadin çölünde İran yanlısı Devrim Muhafızları ile Afgan Şii 

milis gruplarından iki önemli komutanın mayın patlaması sonrası ölmesi ülkedeki Rusya ve 

İran rekabetini yeniden ortaya çıkardı.(Ortadoğu Haber) 
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İran, Devrim Muhafızları komutanına suikast düzenlendiği iddiasını yalanladı 

İran Radyo Televizyon Kurumu'na (IRIB) konuşan bir kaynak, Rüstem Kasımi’nin 

Lübnan’da öldürüldüğüne dair haberlerin İsrail İstihbarat Teşkilatı (Mossad) tarafından 

uydurulan bir yalan olduğunu söyledi. . İsminin açıklanmaması koşuluyla konuşan kaynak, 

Kasımi'nin şu an bulunduğu yerin ayrıntılarını vermeden sağlıklı olduğunu ekledi.(Ortadoğu 

Haber) 

4. AFRİKA : 

Fransa, Almanya ve İtalya dışişleri bakanlarından Libya ziyareti 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ve İtalya 

Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, Libya'nın başkenti Trablus'a ziyarette bulundu.  Burada 

Libyalı mevkidaşları ve yetkililerle bir araya gelen bakanlar, 10 gün önce resmi olarak görevi 

devralan ve ülkeyi 24 Aralık'ta seçimlere götürecek Ulusal Birlik Hükümeti'ne destek verdi. 

(Sputnik) 

Menguş: Libya'nın egemenliği ilkesi tartışma konusu olamayacak" 

Trablus'ta Fransız, Alman ve İtalyan meslektaşlarıyla düzenlediği basın toplantısında Libya 

Dışişleri Bakanı Necla Menguş: "Bütün paralı askerlerin ülkemizden derhal çıkması 

gerektiğini belirtiyoruz. Libya'nın egemenliği ilkesi tartışma konusu olamayacak." dedi. 

Libya Başkanlık Konseyi Başkanından  Türkiye’ye resmi ziyaret 

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed Yunus El Menfi ile Konsey üyesi Abdullah 

Hüseyin El Lafi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın davetlisi olarak Cuma günü (bugün) Türkiye'ye 

resmi bir ziyaret gerçekleştirecekler. 

Mısır Su Yolu Dairesi Başkanı Usame Rabia: 

"Süveyş Kanalında karaya oturan gemi için tarama çalışmaları, teknenin pruvasının altından 

15 ila 20 bin metreküplük bir hacimde kumun sığ yerlerden kaldırılmasını gerektiriyor. 

Çalışıyoruz ama kolay değil." Bloomberg, Süveyş Kanalı'nın kapatılmasından kaynaklanan 

günlük kayıpların 9,6 milyar dolar civarında olduğunu yazdı. Her gün kanalı geçen ortalama 

mal maliyetini hesapladıktan sonra bu sonuca ulaşıldığı bildirildi. 
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AFP: Fransız diplomat kaynaklara göre Libya'daki Suriyeli milisler çekilmeye başlıyor 

Fransız haber ajansı AFP'ye konuşan bir Fransız diplomat, Libya'da konuşlanan Suriyeli 

milisleri geri çekilmeye başladığını bildirdi. İsmi açıklanmayan kaynak, "Bu şimdiye kadar 

gördüğümüz en cesaret verici jestlerden biri. Suriyeli milis güçlerin hareketlilik içinde olduğu 

görüldü ve kaydedildi" diye konuştu. (news.yahoo.com) 

5. ASYA : 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov :''Türkiye, Kırgızistan için sadece stratejik bir ortak 

değil, aynı zamanda kardeş bir ülke'' 

Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, Caparov, Fırat'ın ülkedeki 

görev süresince Kırgızistan ile Türkiye arasında siyasi diyaloğun gelişmesine katkı 

sağladığını belirtti. Caparov, Kırgızistan'ın, Türkiye ile sanayi ve tarım sektöründe iş birliğini 

geliştirmeye, ortak girişimler oluşturmaya, kamu özel ortaklığı, tekstil, madencilik, 

hidroelektrik ve diğer alanlarda birlikteliği amaçlayan projelerin uygulanmasına odaklandığını 

ifade etti.(TRT Avaz) 

Özbekistan ve Türkiye silahlı kuvvetlerinin düzenlediği ortak tatbikat sona erdi 

Tatbikat senaryosuna göre, Özbekistan ve Türkiye özel kuvvet birlikleri devlet sınırlarını ihlal 

eden yasa dışı güçleri insansız hava araçlarıyla tespit ederek etkisiz hale getirdi. 

Çin Dışişleri Bakanlığı, İngiltere'deki bazı kişi ve kuruluşlara yaptırım ilan etti 

Açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Bugünden itibaren, ilgili kişi ve yakın aile üyelerin Çin 

anakarası, Hong Kong ve Çin Makao'suna girmeleri yasaklanmıştır. Çin'deki tüm mal 

varlıkları dondurulacak, söz konusu kişilerin Çin vatandaşları ve kuruluşlarıyla iş ortaklığı 

yürütmesi yasaklanacaktır. Çin, daha ileri tedbirler alma hakkını saklı tutmaktadır."(Sputnik) 

Çin'de Nike ve H&M boykotu 

Sincan'da Müslüman Uygurlara yönelik insan hakları ihlalleri iddialarından dolayı endişeli 

olduklarını bildiren Nike ve H&M, Çin'de büyük tepkiyle karşılaştı. Birçok Çinli sosyal 

medyada iki şirketin boykot edilmesi çağrısı yaparken bazı e-ticaret siteleri de H&M'in 

ürünlerini platformlarından kaldırdı.(Şarkul Avsat) 
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6.ABD : 

ABD’den Hindistan’a uyarı 

ABD, Hindistan'a Başbakan Modi hükümetinin, Rusya'nın ürettiği S-400 füze savunma 

sistemlerini satın alma işlemine devam etmesi halinde Yeni Delhi'yi ABD, Hindistan, Japonya 

ve Avustralya'yı da içeren "Quad" ittifakından "ihraç edeceği" konusunda uyarıda bulundu. 

Blinken, Washington Rusya ile etkileşimin mümkün olduğu alanlara sahip 

ABD Dışişleri bakanı Blinken, Washington'un Rusya ile etkileşimin mümkün olduğu alanlara 

sahip olduğunu söyledi. "Washington, Rusya Federasyonu ile etkileşimin mümkün olduğu 

alanlara sahiptir, ancak bu ABD ve müttefiklerinin Moskova'nın "saldırganlığına" karşı 

çıkmasını engellemeyecektir." Öten yandan, ABD Başkanı Biden: “ABD, demokrasinin 

değerlerini savunarak Rusya ve Çin ile ideolojik bir mücadele yürütüyor.” ifadelerini kullandı. 

Biden Türkiye ve Rusya ilişkisinden endişeli 

AB zirvesindeki katılımcılara video linkiyle seslenen ABD Başkanı Joe Biden, Türkiye'nin 

Rusya Federasyonu ile yakın ilişkilerinden duyduğu endişeyi dile getirdi. 

ABD Başkanı Biden, Yunan Başbakan Miçotakis ile görüştü 

Beyaz Saray'dan yapılan yazılı açıklamada,Biden'ın Yunanistan'ın 200. bağımsızlık yıl 

dönümü için Miçotakis'i kutladığına ve iki ülke arasındaki "güçlü ikili bağların 

derinleştirilmesi" için bağlılığını dile getirdiğine işaret edilen açıklamada, Biden'ın iki ülke 

arasında artan savunma iş birliğine de dikkati çektiği aktarıldı.(EuroNews) 

ABD’nin Irak politikasını şekillendiren 4 öncelik 

ABD’nin Bağdat Büyükelçisi Matthew Tueller, yeni ABD yönetiminin Irak’ta 4 önceliği 

bulunduğunu belirterek, bu öncelikleri “DEAŞ ile mücadele ve bunun ışığında ABD 

güçlerinin Irak hükümetinin talebi üzerine Irak’ta bulunması, Irak hükümetinin yolsuzluk ve 

ekonomik zorlukların üstesinden gelmesi amacıyla desteklenmesi ve koronavirüs salgını ile 

iklim değişikliği kriziyle mücadele” şeklinde sıraladı.(Şarkul Avsat) 
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ABD, İran’ın faaliyetlerini tartışmadan anlaşmaya dönme eğiliminde 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, ABD ve Avrupalı müttefiklerinin İran'la nükleer 

anlaşmada öngörülen yükümlülüklere tamamen uyduğunu ifade etti. Aynı zamanda, Kapsamlı 

Ortak Eylem Planı'na (KOEP) ‘tam bir uyum’ içerisinde dönüş sonrasındaki dönemde 

Tahran'ın bölge ülkelerini istikrarsızlaştırması ve balistik füze programının da ele alınacağı 

‘daha uzun ve daha güçlü bir anlaşmaya’ varma niyetini dile getirdi.(Şarkul Avsat) 

ABD, Etiyopya ve Afrika Boynuzu için özel bir elçi atayacak 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, çok sayıda siyasi krizin yaşanmakta olduğu Afrika 

Boynuzu için özel bir elçilik misyonu kurulmasını onayladı. Bloomberg’e göre Dışişleri 

Bakanlığı yaptığı açıklamada, önümüzdeki haftalarda atanması beklenen elçinin, Etiyopya’nın 

Tigray bölgesinde yaşanan çatışmalara ve Sudan ile Etiyopya arasındaki tartışmalı sınır 

bölgesinde yaşanan gerginliklere odaklanacağını bildirdi. Özel elçi ayrıca Nahda Barajı 

(Rönesans) konusunda Mısır, Sudan ve Etiyopya arasındaki anlaşmazlığı ele almakla da 

görevlendirilecek.(Şarkul Avsat) 

Biden AB liderleri ile görüştü 

ABD Başkanı Joe Biden, Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelerin liderleri ile yaptığı görüşmede, 

ABD-AB ilişkilerinin yeniden canlandırılması ve 'Rusya ve Çin konusunda birlikte çalışma' 

mesajı verdi.(Sputnik) 

Biden: Afganistan’dan 1 Mayıs’a kadar çekilmemiz zor 

ABD Başkanı Joe Biden, görevinin 65. gününde ilk resmi basın toplantısını Beyaz Saray'da 

düzenledi.Biden, ABD'nin Afganistan'daki askerlerini 1 Mayıs'a kadar tamamen çekme 

planına ilişkin ise "1 Mayıs'a kadar askerlerimizin tamamını çekmemiz taktiksel nedenlerle 

zor duruyor ancak burada uzun süre kalmaya niyetimiz olmadığını söyleyebilirim." 

dedi.(Ortadoğu Haber) 
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7. RUSYA : 

Rusya Savunma Bakanlığı: Batılı ülkeler, Rusya'ya karşı mental savaş başlattı 

Rusya Savunma Bakanlığı Müsteşarı Andrey İlnitskiy, Batı'nın ABD öncülüğünde Rusya'ya 

karşı yeni bir savaş türü olan mental savaş başlattığını ve bunun sonuçlarının hemen 

görülmeyeceğini söyledi. (tass/ria) 

Peskov: Batı, Rusya'ya ülkemizde yasa dışı kabul edilen değerleri dayatmamalı 

Peskov, "Rusya'yı dizginleme politikası, sürekli uygulanıyor ve çıplak gözle görülebiliyor. 

Neredeyse şiddet yoluyla demokrasi götürmeye dayanan bu tür girişimlerin SSCB'nin 

dağıldığı andan bu yana olduğunu biliyorsunuz. Bunlar zaman gelişiyor, en yeni teknolojik 

araçların kullanıldığı girişimler halini alıyor. Yumuşak güç, önüne 'önemli ve zor hedefler' 

koyuyor" dedi. (sputnik/interfax) 

Rusya, ABD’nin olası yeni yaptırımlarının ekonomiyi temelden etkilemesini beklemiyor 

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı Maksim Reşetnikov, ABD’nin Rusya’ya yönelik olası 

yeni yaptırımlarıyla ilgili çeşitli senaryolar üzerinde çalıştıklarını belirterek, “Olası yeni 

yaptırımların ekonomimizi temelden etkilemesini beklemiyoruz.” dedi. (ria/gazete) 

Shoygu, Kırım Yarımadasına ek hava alayı konuşlandırılacağını duyurdu 

Rusya Federasyonu Savunma Bakanı Shoygu, Kırım yarımadasında halihazırda konuşlanmış 

olan hava birliklerine ek olarak, 2021'de yeni bir hava alayının konuşlandırılacağını duyurdu. 

Bakanlık kurulu toplantısında Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu bilgi verdi: 56. Hava 

Kuvvetleri Tugayı (Hava Kuvvetleri), yıl sonuna kadar Feodosia'da kalıcı bir üs ile 56. Hava 

Taarruz Alayı olarak yeniden düzenlenecek. (function.mil.ru) 

Dünya Basını 

• İsrail merkezli Haaretz: Artık Türk-İsrail dostluğunu yeniden kurmanın vakti geldi. 

İsrail, Türkiye'nin tekliflerine büyük ölçüde cevap verirse bir avantaja sahip olacaktır. 

Erdoğan, İsrail ile ilişkileri canlandırma konusunda olumlu. Diplomatik bağlar 

yeniden kurulmalı. 
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• The Economist (İngiltere): Putin ve Erdoğan sert güç kardeşliği kuruyor. Rusya, AB 

hükümetleri üzerinde baskı kurmak için doğal gazı kullanıyor. Türkiye, gelişen bir 

demokrasiye dönüşse bile, muhtemelen Avrupa Birliği'ne asla kabul edilmeyecek. 

• Washington Post (ABD): Çin'i Rusların kucağına göndermek iyi bir fikir. Biden'ın 

Çin'e baskı stratejisi, AB'nin Çin karşıtı yaptırımları benimsemesine yol açtı. Batı, bu 

adımlarla Pekin'i Rusya, Kuzey Kore ve İran ile bağlarını güçlendirmeye zorluyor. 

• Al Araby, (Büyük Biritanya): Aç Rusya ve Çin, bıkkın Amerika'dan daha tehlikelidir. 

Amerikan emperyalizminden şikayet edenler, bundan çok pişman olabilirler. 

• The National Herald (ABD): Biden Rusya ve Çin'deki bahisleri artırdı. Sert bir 

yaklaşım işe yarayacak mı? Yaklaşık 50 yıldır ilk kez ABD, aynı anda Rusya ve Çin 

ile karşı karşıya gelmek gibi sert bir politikaya geri döndü. 

• FT (ABD): Kuzey Akım 2'yi tamamlamadan önce Ukrayna güçlendirilmeli ve Rusya 

zayıflatılmalıdır. Berlin'in uzlaşmazlığı, Rusya ile yüzleşmek isteyen Amerikan 

yönetimini ondan uzaklaştırıyor. 

• Foreign Policy (ABD): NATO liderliğindeki koalisyonun Libya lideri Muammer 

Kaddafi'nin güçlerine karşı ilk bombaları atmasının üzerinden 10 yıl geçti. Batı, 

Libya'yı petrol ve gazına el koymak için rekabet alanı haline getirdi. 

• Bloomberg (ABD): Sert konuşmalara rağmen, Amerika'nın Rus petrolüne duyduğu 

bağımlılık rekor seviyeye ulaştı. ABD, müttefiklerine Rusya'dan uzak durun derken 

kendisi Rusya'dan alışveriş yapıyor. 

• Ipsos (Fransa):  Rusya, covid-19'dan en çok endişe duyan ülkeler listesinin son sırasını 

aldı. Ipsos, 27 ülkede anket yayınladı. İşlerin “yanlış yolda” olduğunu söyleyenlerde 

bir önceki aya göre en fazla artış Türkiye (+5 puan) ve Macaristan (+4). 

 


